
平成２８年度　新潟市病院事業会計決算書

○収益的収入及び支出（税込）
(収　入) （単位：円）

予　算　額 予算に比し増減

(款) (項) (目) Ａ Ｂ－Ａ

 第１款　市民病院事業収益 24,667,876,000    87,805,553△      

 第１項　医 業 収 益 20,783,083,000    77,302,129△      

入 院 収 益 15,408,650,000    40,657,358△      

外 来 収 益 4,847,512,000     34,933,993△      

そ の 他 医 業 収 益 526,921,000       1,710,778△       

 第２項　医 業 外 収 益 3,853,959,000     13,482,182△      

受 取 利 息 配 当 金 1,232,000         844,847△         

補助金（国・県） 63,402,000        16,620,000△      

負担金交付金（一般会計） 2,387,667,000     4,844,731△       

長 期 前 受 金 戻 入 1,090,607,000     2,358,536         

その他医業外収益 311,051,000       6,468,860         

 第３項　附 帯 事 業 収 益 20,834,000        1,349,348         

病 児 保 育 収 益 20,834,000        1,349,348         

 第４項　特 別 利 益 10,000,000        1,629,410         

過年度損益修正益 10,000,000        7,673,790△       

そ の 他 特 別 利 益 9,303,200         

(支　出)

予　算　額 不　用　額

(款) (項) (目) Ｃ Ｃ－Ｄ

 第１款　市民病院事業費用 24,548,086,000    153,836,037       

 第１項　医 業 費 用 23,825,328,000    135,447,133       

給 与 費 11,437,666,000    104,283,584       

材 料 費 6,696,526,000     1,641             

経 費 3,404,415,000     10,525,974        

減 価 償 却 費 2,135,948,000     3,098             

資 産 減 耗 費 37,819,000        197               

研 究 研 修 費 112,954,000       20,632,639        

 第２項　医 業 外 費 用 591,947,000       6,110,761         

支払利息及び企業債取扱諸費 460,234,000       3,442,390         

長期前払消費税勘定償却 96,646,000        2,667,471         

納 付 消 費 税 等 35,067,000        900               

 第３項　附 帯 事 業 費 用 50,288,000        1,757,043         

病 児 保 育 運 営 費 50,288,000        1,757,043         

 第４項　特 別 損 失 79,523,000        9,521,100         

過年度損益修正損 79,523,000        9,521,100         

 第５項　予　備　費 1,000,000         1,000,000         

119,790,000       66,030,484        

190,313,000       53,879,974        

70,001,900        

456,791,610       

収　　支　　損　　益 185,820,484       

1,092,965,536     

48,530,957        

93,978,529        

35,066,100        

48,530,957        

24,394,249,963    

23,689,880,867    

11,333,382,416    

6,696,524,359     

70,001,900        

3,393,889,026     

2,135,944,902     

37,818,803        

92,321,361        

585,836,239       

22,183,348        

11,629,410        

2,326,210         

9,303,200         

決　算　額

Ｄ

Ｂ

24,580,070,447    

20,705,780,871    

15,367,992,642    

317,519,860       

22,183,348        

3,840,476,818     

387,153           

4,812,578,007     

525,210,222       

科　　　　　　目 決　算　額

経　　常　　損　　益 244,192,974       

科　　　　　　目

46,782,000        

2,382,822,269     



平成２８年度　新潟市病院事業会計決算書

○資本的収入及び支出（税込）

(収　入) （単位：円）

(款) (項) (目)

 第１款　市民病院資本的収入

 第１項　企　業　債

 企　業　債

 第２項　負担金交付金

 負担金交付金（一般会計）

 第３項　寄　附　金

 寄　附　金

(支　出)

(款) (項) (目)

 第１款　市民病院資本的支出

 第１項　建設改良費

 建設改良費

 器械備品費

 第２項　企業債償還金

 企業債償還金

収支不足額（補てん財源使用額）

科　　　　　　目

科　　　　　　目

予　　算　　額

Ａ

1,381,729,000      

350,000,000        

1,031,729,000      

1,382,178,351      

1,031,681,551      

496,800           

47,449△          

496,800            

予算に比し増減

Ｂ－Ａ

449,351           

                  

                  

496,800           

47,449△          

                   

決　　算　　額

Ｂ

350,000,000        350,000,000        

350,000,000        

1,031,681,551      

1,031,729,000      

496,800            

不　　用　　額

Ｃ－Ｄ

63,482,867

63,482,260

予　　算　　額

Ｃ

2,508,680,000      

597,491,000        

決　　算　　額

Ｄ

2,445,197,133

534,008,740

48,176,640

485,832,100

1,911,189,000      

1,911,189,000      

50,470,360

13,011,900

607

607

差　引

63,932,218        

98,647,000         

498,844,000        

Ａ－Ｃ

1,126,951,000      

Ｂ－Ｄ

1,063,018,782      

1,911,188,393

1,911,188,393


